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IPTU - CONSULTA FINANCEIRA DE DEBITOS

T
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SECRETARIA DE FAZENDA — SUBSECRETARIA DE RECEITA

Receita Municipal - Prefeitura de Contagem

DEBITO PENDENTE RELACIONADO:

CONTAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL

Cadastro: 109630253009 (Imobiliario - IPTU)

Ano

2021

2023

2023

2024

2025

2025

2025

2025

https://receita.contagem.mg.gov.br/iptu/divida_ativa/#

Divida

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Parcela

Unica

Unica

Unica

998

01

02

03

04

Acordo

Vencimento

09-07-2021

15-03-2023

15-03-2023

15-02-2024

14-02-2025

10-03-2025

10-04-2025

12-05-2025

Situacao

Protestado*

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

13
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Cadastro: 109630253009 (Imobiliario - IPTU)

Ano

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

Divida

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
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Imp.
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Imp.

Predial
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Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Imp.

Predial
e Territ.
Urbano

Parcela

05

06

07

08

09

10

11

01

02

03

04

Vencimento

10-06-2025

10-07-2025

11-08-2025

10-09-2025

10-10-2025

10-11-2025

10-12-2025

10-03-2026

10-04-2026

11-05-2026

10-06-2026

Receita Municipal - Prefeitura de Contagem

Situacao

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

2/3



15/01/2026, 14:37 Receita Municipal - Prefeitura de Contagem

Cadastro: 109630253009 (Imobiliario - IPTU)
Ano Divida Parcela Acordo Vencimento Situacao

2026  Imp. 05 10-07-2026 A vencer
Predial
e Territ.
Urbano

2026  Imp. 06 10-08-2026 A vencer
Predial
e Territ.
Urbano

2026  Imp. 07 10-09-2026 A vencer
Predial
e Territ.
Urbano

2026  Imp. 08 13-10-2026 A vencer
Predial
e Territ.
Urbano

2026  Imp. 09 10-11-2026 A vencer
Predial
e Territ.
Urbano

2026  Imp. 10 10-12-2026 A vencer
Predial
e Territ.
Urbano

(*) Apds o pagamento e baixa de um débito protestado, aguarde 3 (1
Uteis e procure o cartorio para auitacdo das custas do protesto.

Nova Consulta

Prefeitura de Contagem — Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria do Tesouro / Subsecretaria de Receita
Av. Jodo Cesar de Oliveira, 6.620 — Sede — Contagem — Minas Gerais — CEP 32.040-000
Atendimento presencial via agendamento: de segunda a sexta-feira, das 8h as 16h

Saiba como chegar:

A

an
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https://receita.contagem.mg.gov.br/iptu/divida_ativa/
https://receita.contagem.mg.gov.br/agendamento
https://goo.gl/maps/XxuSyU2C818WwyBq7
https://goo.gl/maps/XxuSyU2C818WwyBq7

