

**IPTU – CONSULTA FINANCEIRA DE DÉBITOS****DÉBITO PENDENTE RELACIONADO:****Cadastro: 109630253009 (Imobiliário - IPTU)**

Ano	Dívida	Parcela	Acordo	Vencimento	Situação
2021	Imp. Predial e Territ. Urbano	Única		09-07-2021	Protestado*
2023	Imp. Predial e Territ. Urbano	Única		15-03-2023	Vencido
2023	Imp. Predial e Territ. Urbano	Única		15-03-2023	Vencido
2024	Imp. Predial e Territ. Urbano	998		15-02-2024	Vencido
2025	Imp. Predial e Territ. Urbano	01		14-02-2025	Vencido
2025	Imp. Predial e Territ. Urbano	02		10-03-2025	Vencido
2025	Imp. Predial e Territ. Urbano	03		10-04-2025	Vencido
2025	Imp. Predial e Territ. Urbano	04		12-05-2025	Vencido

**Cadastro: 109630253009 (Imobiliário - IPTU)**

<b>Ano</b>	<b>Dívida</b>	<b>Parcela</b>	<b>Acordo</b>	<b>Vencimento</b>	<b>Situação</b>
2025	Imp. Predial e Territ. Urbano	05		10-06-2025	Vencido
2025	Imp. Predial e Territ. Urbano	06		10-07-2025	Vencido
2025	Imp. Predial e Territ. Urbano	07		11-08-2025	Vencido
2025	Imp. Predial e Territ. Urbano	08		10-09-2025	Vencido
2025	Imp. Predial e Territ. Urbano	09		10-10-2025	Vencido
2025	Imp. Predial e Territ. Urbano	10		10-11-2025	Vencido
2025	Imp. Predial e Territ. Urbano	11		10-12-2025	Vencido
2026	Imp. Predial e Territ. Urbano	01		10-03-2026	A vencer
2026	Imp. Predial e Territ. Urbano	02		10-04-2026	A vencer
2026	Imp. Predial e Territ. Urbano	03		11-05-2026	A vencer
2026	Imp. Predial e Territ. Urbano	04		10-06-2026	A vencer

**Cadastro: 109630253009 (Imobiliário - IPTU)**

Ano	Dívida	Parcela	Acordo	Vencimento	Situação
2026	Imp. Predial e Territ. Urbano	05		10-07-2026	A vencer
2026	Imp. Predial e Territ. Urbano	06		10-08-2026	A vencer
2026	Imp. Predial e Territ. Urbano	07		10-09-2026	A vencer
2026	Imp. Predial e Territ. Urbano	08		13-10-2026	A vencer
2026	Imp. Predial e Territ. Urbano	09		10-11-2026	A vencer
2026	Imp. Predial e Territ. Urbano	10		10-12-2026	A vencer

(\*) Após o pagamento e baixa de um débito protestado, aguarde 3 (1) úteis e procure o cartório para quitacão das custas do protesto.

[Nova Consulta](#)

Prefeitura de Contagem – Secretaria Municipal de Fazenda  
Subsecretaria do Tesouro / Subsecretaria de Receita  
Av. João Cesar de Oliveira, 6.620 – Sede – Contagem – Minas Gerais – CEP 32.040-000  
Atendimento presencial via [agendamento](#): de segunda a sexta-feira, das 8h às 16h

Saiba como chegar:



:: Site desenvolvido pela Superintendência de Informação e Inovação da Receita Municipal ::